
”Objev_není_náhoda.“

VÝROČNÍ_
KONFERENCE_
OP_VVV_
2018_

09:00 – 10:00 Registrace účastníků
10:00 – 10:30 Úvodní slovo ministra školství a náměstka pro řízení sekce operačních programů
10:30 – 11:00 Shrnutí dosavadních výsledků OP VVV v oblasti výzkumu a vývoje
11:00 – 12:00 Nejočekávanější výsledky: Excelentní výzkum – představení tří projektů, které uspěly v náročném dvoukolovém 

hodnocení této výzvy (SustES – Ústav výzkumu globální změny AV ČR, Kreativita a adaptabilita jako předpoklad 
úspěchu Evropy v propojeném světě – Univerzita Karlova, Hybridní materiály pro hierarchické struktury – 
Technická univerzita v Liberci)

12:00 – 12:30 Výzkumné infrastruktury – Cestovní mapa ČR velkých infrastruktur (PhDr. Pavel Doleček, MŠMT) a představení 
projektu z výzvy Výzkumné infrastruktury (Brookhavenská národní laboratoř, účast ČR – České vysoké učení 
technické v Praze)

12:30 – 13:30 Oběd

13:30 – 14:00 “Žena ve vědě“ – rozhovor moderátora s prof. Blankou Říhovou u příležitosti Dne žen
14:00 – 14:30 Personální práce a strategie výzkumných organizací – představení projektu usilujícího o získání prestižního 

ocenění Evropské komise HR Award v rámci výzvy Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj (HR Award – Západočes-
ká univerzita v Plzni)

14:30 – 15:00 RIS3 strategie a OP VVV (Ing. Veronika Czesaná, MŠMT)
15:00 – 15:30 Informační zdroje pro výzkumnou sféru: CzechELib – představení projektu (Národní centrum pro elektronické 

informační zdroje CzechELib – Národní technická knihovna)
15:30 – 16:00 Podpora výzkumu a vývoje po roce 2020 – Finanční nástroje (Mgr. Aneta Caithamlová, MŠMT)

Moderuje Marek Hrkal.

Konferenci doprovází výstava karikatur českých vědců a vědkyň, která vznikla v rámci projektu AV ČR Otevřená věda podpořeného z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, ve vstupním parteru Národní technické knihovny.

Změna programu vyhrazena.

8_března_2018
Národní_technická_knihovna
Technická_2710/6_Praha 6

Tematické_zaměření_Výzkum_a_vývoj




